PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

i

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  20200369  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME, inscrita
no CNPJ 07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr.
ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR
PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS
DAS     DIVERSAS     SECRETARIAS     DO     MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020063001PE

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 6.598,02 (Seis mil

quinhentos e noventa e oito reais e dois centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 06 de
Agosto de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO:
DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA –
ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR –
Representante da Empresa - A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR -
ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE
CONTRATO N° 20180342  CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO:
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS,
inscrito no CNPJ: 35.542.612/0001-90, representado neste ato
pelo Sr. BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE CONSULTORIA VISANDO O ESTUDO, LEVANTAMENTO E
PROPOSITURA DE DEMANDAS JUDICIAIS E/OU
ADMINISTRATIVA VISANDO A REDUÇÃO DAS DESPESAS
CORRENTES E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
PROVENIENTES DA RELAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA
ELÉTRICA PELO MUNICÍPIO, INCREMENTO DA RECEITA
TRIBUTÁRIA DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE: O presente termo de
Aditivo tem como fundamento o edital da Concorrência Pública n°
2018052101-CP e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 06 de Agosto de 2020 até 08 de Agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA,
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças - BRUNO
ROMERO PEDROSA MONTEIRO – representante da Empresa:
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS.

Página | 1

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 06 de agosto de 2020 Edição N.º 0476